
 

Hasana Kikića 12, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina; tel:+387 33 200 117; fax: +387 33 206 864; www.izj.unsa.ba;  

e-mail: insjezik@bih.net.ba; institutzajezik@izj.unsa.ba; ID: 4200494560031 PDV: 200494560007 

 

Broj: 01/90-2/25 

Datum: 20. 2. 2025. godine 

 

 

Na osnovu člana 115. i 241. stav (3) Statuta Univerziteta u Sarajevu, broj 01-14-35-1/23 od 26. 

7. 2023. godine, a uz prethodnu saglasnost Vijeća Instituta za jezik broj 01/90/25 od 20. 2. 2025. 

godine, direktor Instituta za jezik Univerziteta u Sarajevu donosi 

 

  O D L U K U 

o saglasnosti na angažman na drugoj viokoškolskoj ustanovi 

 

I 

 

Daje se saglasnost dr. sc. Alenu Kalajdžiji, naučnom savjetniku na Institutu za jezik 

Univerziteta u Sarajevu na naučnoj oblasti lingvistika – bosanski, hrvatski i/ili srpski jezik, za 

angažman izvođenja nastave na Univerzitetu Novi Pazar u akademskoj 2024/2025. godini, u 

svojstvu gostujućeg profesora, na predmetima kako slijedi: 

 

1. Historija književnog jezika sa staroslavenskim jezikom (ljetni semestar, 30 časova). 

2. Historijska gramatika južnoslavenskih jezika (ljetni semestar, 30 časova). 

 

II 

Dr. sc. Alen Kalajdžija ispunjava zakonske uslove za angažman u pogledu izvršenog izbora u 

zvanje.  

Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

                                                                                                                       D I R E K T O R 

 

dr. sc. Jasmin Hodžić             

 

 

Dostaviti: 

- Dr. Alen Kalajdžija 

- Univerzitetu Novi Pazar (putem dr. Kalajdžije) 

- a/a 

 

 

 
Usklađenost prijedloga Odluke s članom 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj 36/22) i članom 113. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-14-35-1/23 od 26. 7. 2023. godine 

po kojem je Vijeće Instituta nadležno za donošenje iste, a poštivajući propise navedene u uvodu Odluke, potvrđuje 

Sekretar Instuta za jezik Univerziteta u Sarajevu.                         

 

http://www.izj.unsa.ba/

